МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ?р.ч\л&-2020г. №_

О маршрутизации пациентов
стоматологического профиля

В целях улучшения оказания амбулаторно-поликлинической
медицинской помощи стоматологического профиля в соответствии с
Федеральным законом «Об основах охраны здоровья граждан в Российской
Федерации» от 21.11.2011 № 323-ФЭ, приказом Министерства
здравоохранения и социального развития РФ от 7 декабря 2011 г. № 1496н
«Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому
населению при стоматологических заболеваниях», приказом Министерства
здравоохранения РФ от 13.11.2012 № 9 Юн «Об утверждении Порядка
оказания медицинской помощи детям со стоматологическими
заболеваниями», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам государственных медицинских организаций
Калужской области направлять на лечение пациентов в ГАУЗ КО
«Калужская областная клиническая стоматологическая поликлиника», ГАУЗ
КО «Калужская областная детская стоматологическая поликлиника»:

—  с заболеваниями, требующими консультации (лечения) узких
специалистов стоматологического профиля (врач стоматолог-терапевт,
врач стоматолог-хирург, врач-стоматолог детский, врач стоматолог-
ортопед), при отсутствии вышеперечисленных специалистов в
медицинской организации;

—  для проведения в случае необходимости дополнительных видов
обследования (рентгенография, визиография, ортопантомография и
др.), при отсутствии необходимого оборудования в медицинской
организации;

—  с заболеваниями, для улучшения прогноза которых планируется
проведение физиотерапевтических процедур согласно Клиническим
рекомендациям (протоколам лечения).

2. Главным врачам ГАУЗ КО «Калужская областная клиническая
стоматологическая поликлиника», ГАУЗ КО «Калужская областная детская
стоматологическая поликлиника» Цуканову B.C., Прохину М.Н. обеспечить
оказание амбулаторно-поликлинической помощи стоматологического
профиля пациентам, направленным медицинскими организациями,

участвующими в реализации территориальной программы государственных
гарантий бесплатного оказания медицинской помощи гражданам в
Калужской области.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. министра